
UCHWAŁA NR XXXVI/300/22 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

 

w sprawie przyjęcia programu współpracy gminy Jeziorany z organizacjami pozarządowymi  

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2023 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.  

poz. 559 z późn.zm.) i art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz.U. 2022 poz. 1327 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się program współpracy gminy Jeziorany z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na 2023 rok w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
Andrzej Szuwalski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami 
pozarządowymi, jest zobowiązany do uchwalania rocznego programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy.  

Burmistrz Jezioran ogłosił konsultacje w dniu 28 października 2022 roku (uwagi do programu można było 
zgłaszać w terminie od 31 października 2022 r. do 06 listopada 2022 r.).  

W dniu 04 listopada 2022 roku wpłynęły w formie pisemnej następujące uwagi do programu współpracy, 
złożone przez Stowarzyszenie Rozwoju Społecznego Vita Warmia:  
1. W § 6 "Priorytety w realizacji zadań publicznych" w ustępie 1 zaproponowano przywrócenie wykreślonych 
zadań w zakresie kultury i promocji. 
2. W § 8 " Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu" w ustępie 2, zaproponowano zwiększenie 
środków na realizację zadania z zakresu turystyki (do kwoty 38.000 zł) oraz przywrócenie zapisów związanych z 
zabezpieczeniem w budżecie gminy środków na zadania z promocji (kwota 10.000 zł) i kultury (kwota 5.000 zł). 
 

 Uwagi zgłoszone do projektu rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy zostały w całości nieuwzględnione. Zadania zostały 
wykreślone z realizacji na 2023 rok ze względu na zmniejszone dochody budżetu gminy oraz zwiększone wydatki 
bieżące na utrzymanie gminnych jednostek organizacyjnych.  

 
Skutki finansowe 

 
Projekt budżetu na 2023 rok przewiduje następujące skutki finansowe: 
- na realizację priorytetowych zadań publicznych w zakresie ochrony zdrowia- 20.000 zł, 
- na realizację priorytetowych zadań publicznych w zakresie kultury fizycznej i sportu - 40.000 zł, 
- na realizację priorytetowych zadań publicznych w zakresie rozwoju turystyki gminy - 25.000 zł. 
 

 
 


